



Famille Missionnaire
de Notre-Dame

Saint-Pierre-de-Colombier, 1 Października 2024

Z NAJŚWIĘTSZĄ MARYJĄ PANNA, NIEPOKALANĄ MATKĄ SYNA
BOŻEGO,

KOCHAJ JEZUSA I SPRAW, BY INNI GO KOCHALI,
KRÓLA KRÓLÓW I PANA PANÓW

Drodzy Przyjaciele,

Wkroczyliśmy w miesiąc poświęcony Różańcowi w naszym Roku Maryjnym. Na świecie narasta przemoc. Francja ma wreszcie rząd, ale wielu naszych rówieśników w Europie i na całym świecie popada w pesymizm. Czy cywilizacja oparta na miłości jest jeszcze możliwa i wykonalna? Jaka władza mogłaby zaprowadzić pokój, którego wszyscy ludzie tak bardzo pragną? **Tylko Pan Jezus jest Księciem Pokoju! Dziewica Maryja, Jego Matka, jest Królową Pokoju! W październiku 2024 roku bądźmy apostołami Różańca i świadkami Miłości, przebaczenia, prawdy, sprawiedliwości i pokoju, tak jak chce tego Bóg.**

Modlitwa wstępna: Matka Boża Śnieżna, Święta Teresa od Dzieciątka Jezus, wilebna Délia, Święci Aniołowie Stróżowie, Święty Franciszek z Asyżu, Święta Faustyna, Święty Brunon, Święty Jan Henryk Newman, Święty Denis, Święty Jan XXIII, Święty Carlo Acutis, Święta Teresa z Avila, Święta Małgorzata-Maria, Święty Łukasz, Święta Bertilla, Święte Urszula i Letycja, Święty Jan Paweł II, Błogosławiona Klotylda, Święci Szymon i Juda, Błogosławiona Chiara Luce.

Postanowienia: Odmawiajmy z ufnością różaniec i razem z Matką Bożą Różańcową gorąco pragniemy, aby serca ludzi dobrej woli otworzyły się na Pana Jezusa i przyjęły Go z radością i miłością.

Słowo Boże : Lk 1, 26-38 ; 2, 1– 20. Niech Wcielenie Słowa napełni nas radością !

« W szóstym miesiącu posłał Bóg anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego Nazaret, do Dziewicy poślubionej mężowi, imieniem Józef, z rodu Dawida; a Dziewicy było na imię Maryja. Anioł wszedł do Niej i rzekł: «Bądź pozdrowiona, pełna łaski, Pan z Tobą, ».

Ona zmieszana się na te słowa i rozważała, co miałyby znaczyć to pozdrowienie. Lecz anioł rzekł do Niej: «Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz i porodysz Syna, któremu nadasz imię Jezus. Będzie On wielki i będzie nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da Mu tron Jego praojca, Dawida. Będzie panował nad domem Jakuba na wieki, a Jego panowaniu nie będzie końca». Na to Maryja rzekła do anioła: «Jakże się to stanie, skoro nie znam męża?» Anioł Jej odpowiedział: «Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego osłoni Cię. Dlatego też Święte, które się narodzi, będzie nazwane Synem Bożym. A oto również krewna Twoja, Elżbieta, poczęła w swej starości syna i jest już w szóstym miesiącu ta, która uchodzi za niepłodną. Dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego». Na to rzekła Maryja: «Oto Ja służebnica Pańska, niech Mi się stanie według twego słowa!» Wtedy odszedł od Niej anioł ». (Łk 1, 26-38)

« W owym czasie wyszło rozporządzenie Cezara Augusta¹, żeby przeprowadzić spis ludności w całym państwie. Pierwszy ten spis odbył się wówczas, gdy wielkorządcą Syrii był Kwiryniusz. Wybierali się więc wszyscy, aby się dać zapisać, każdy do swego miasta. Udał się także Józef z Galilei, z miasta Nazaret, do Judei, do miasta Dawidowego, zwanego Betlejem, ponieważ pochodził z domu i rodu Dawida, żeby się dać zapisać z poślubioną sobie Maryją, która była brzemienna. Kiedy tam przebywali, nadszedł dla Maryi czas rozwiązania. Porodziła swego pierworodnego Syna, owinęła Go w pieluszki i położyła w żłobie, gdyż nie było dla nich miejsca w gospodzie.

W tej samej okolicy przebywali w polu pasterze i trzymali straż nocną nad swoją trzodą. Naraz stanął przy nich anioł Pański i chwała Pańska zewsząd ich oświeciła, tak że bardzo się przestraszyli. Lecz anioł rzekł do nich: «Nie bójcie się! Oto zwiastuję wam radość wielką, która będzie udziałem całego narodu: dziś w mieście Dawida narodził się wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz, Pan. A to będzie znakiem dla was: Znajdziecie Niemowlę, owinięte w pieluszki i leżące w żłobie». I nagle przyłączyło się do anioła mnóstwo zastępów niebieskich, które wielbiły Boga słowami: «Chwała Bogu na wysokościach, a na ziemi pokój ludziom Jego upodobania». Gdy aniołowie odeszli od nich do nieba, pasterze mówili nawzajem do siebie: «Pójdźmy do Betlejem i zobaczymy, co się tam zdarzyło i o czym nam Pan oznajmił». Udali się też z pośpiechem i znaleźli Maryję, Józefa i Niemowlę, leżące w żłobie. Gdy Je ujrzeli, opowiedzieli o tym, co im zostało objawione o tym Dziecięciu. A wszyscy, którzy to słyszeli, dziwili się temu, co im pasterze opowiadali. Lecz Maryja zachowywała wszystkie te sprawy i rozważała je w swoim sercu. A pasterze wrócili, wielbiąc i wystawiając Boga za wszystko, co słyszeli i widzieli, jak im to było powiedziane.» **(Łk 2, 1-20)**

1) Pierwsza rubryka: **Dyscyplina: organizacja**. Róbmy najmniejsze rzeczy według metody, dyscypliny, zaplanowanego i przestrzegane harmonogramu, z wewnętrznym spokojem, bez zdenerwowania i stresu.

2) Druga rubryka: **Postanowienia**: : **przygotujmy się** na święto Matki Bożej Różańcowej i Świętego Jana Pawła II, który wielokrotnie powtarzał: „**Różaniec jest moją ulubioną modlitwą**”. Wielcy Świeci tego miesiąca października współpracują z nami, aby zwiększyć naszą gorliwość misyjną i przygotować się do Królowania Serca Jezusowego obiecanego w Paray-le-Monial: „**Będę królował pomimo Szatana i jego sług**”.

3) Trzecia rubryka: **Impuls Duchowy: Najświętsza Maryja Panna, Niepokalana Matka Syna Bożego**.

I) Wiara Kościoła w Macierzyństwo Maryi Dziewicy

- **Maryja, Matka Pana Jezusa**: Święty Łukasz (1, 26-38) opowiada nam o historycznym wydarzeniu, które zmieniło historię ludzkości. Umieszcza on **Zwiastowanie** Archanioła Gabriela Dziewicy Maryi w szóstym miesiącu życia Jana Chrzciciela „*in utero*”. To historyczne wydarzenie miało miejsce w Nazarecie, dla dziewczyny poślubionej Józefowi. Maryja była nie tylko zaręczona z Józefem, ona była „desponsata” = poślubiona Józefowi. Święty Mateusz (Mt 1,18-19: „Z narodzeniem Jezusa Chrystusa było tak. Po zaślubinach Matki Jego, Maryi, z Józefem [...]Mąż Jej, Józef, ...”) wyraźnie stwierdza, że Matka Jezusa była poślubiona Józefowi, ale zanim zamieszkali razem, stała się brzemienna dzięki działaniu Ducha Świętego. Józef, który był „sprawiedliwy”, postanowił odesłać ją w tajemnicy.

Anioł Pański ukazał mu się we śnie, aby uwolnić go od udręki i wyjaśnić mu wydarzenie Wcielenia Słowa w dziewiczym łonie jego żony (Mt 1,20-21). Powiedział do niej: „noli timere accipere Mariam conjugem tuam” = „nie bój się wziąć do siebie Maryi, twej Małżonki”. Archanioł Gabriel poprosił Dziewicę Maryję, aby nadała swojemu synowi **imię Jezus** (Łk 1, 31). Dziewica Maryja, żona Józefa, jest rzeczywiście Matką Jezusa. Jego poczęcie było cudownym dziełem Ducha Świętego.

- **Maryja, Matka Chrystusa:** Lud Boży czekał na Chrystusa, który będzie synem Dawida. Teraz Archanioł Gabriel objawia Najświętszej Maryi Pannie, że Jezus jest Synem Dawida i że będzie wiecznie panował nad domem Jakuba (Łk 1,32-33). Jezus Chrystus nie będzie królem doczesnym, ale Zbawicielem, Chrystusem Odkupicielem, Kapłanem według porządku Melchizedeka, Prorokiem i Królem. Święty Mateusz precyzuje: „On zbawi swój lud od swoich grzechów” (Mt 1,21).

- **Maryja, Matka Boga :** Sobór w Efezie ogłosił ten dogmat w 431 roku. Dogmat ten opiera się na Ewangeliach. Archanioł Gabriel powiedział Najświętszej Maryi Pannie, że Jej Syn narodzi się z dziewicy, będzie wielki i że będzie nazwany „**Synem Najwyższego**” (Łk 1, 32). Dodał też: „*Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego ostoni Cię. Dlatego też Święte, które się narodzi, będzie nazwane Synem Bożym* «” (Łk 1, 35). Anioł Pański powiedział Józefowi, że Dziewica porodzi Syna i że będzie On nazwany „**Emmanuelem**” = „**Bóg z nami**” (Mt 1, 23). Podczas Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny, **Święta Elżbieta** powiedziała do Niej: „*A skądże mi to, że Matka mojego Pana przychodzi do mnie?*» (Łk 1, 43). Dziewicze macierzyństwo tworzy wieczną relację między Matką a Synem Bożym. Dziewica Maryja pozwoliła drugiej osobie Trójcy Świętej przyjąć ciało podobne do naszego. Kościół został prawdziwie zainspirowany przez Ducha Świętego, aby ogłosić Maryję Matką Boga!

- **Matka Ciała Chrystusowego, Całkowity Chrystus, Kościół:** Według św. Augustyna, Całkowity Chrystus jest *Ciałem Chrystusa, którym jest Kościół, składający się z nawróconych pogan i Żydów* (Ef 2, 12-22; 4, 24). Jezus jest Głową tego Ciała, a my jesteśmy jego członkami. Najświętsza Maryja Panna jest **Matką Kościoła!**

II) Konkretna realizacja macierzyństwa Najświętszej Maryi Panny względem Jezusa, Jej Syna

- **Podczas życia ukrytego Pana Jezusa.** Ewangelie nawiązujące do okresu dzieciństwa, ukazują, w jaki sposób Józef i Maryja opiekowali się Dzieciątkiem Jezus, bez zwłoki spełniając prośby Nieba, by wyruszyć do Egiptu, gdy Jego życie było zagrożone przez Heroda. Maryja sprawowała swoje macierzyństwo w wielkim zjednoczeniu i zaufaniu z Józefem, swoim mężem. Razem, po macierzyńsku i ojcowsku, czuwali nad Dzieciątkiem Jezus i nad wszystkimi etapami Jego ukrytego życia. Pytanie Maryi o odnalezienie Jezusa w świątyni ujawnia udrękę, która dręczyła serce Józefa i Jej samej po tym, kiedy zaginął na trzy dni (Łk 2:48). Jest faktem, w odniesieniu do Jezusa, czy to jako dziecka, nastolatka czy młodego mężczyzny, Najświętsza Maryja Panna po macierzyńsku troszczyła się o wszystkie Jego potrzeby. Była Matką, uważną, delikatną, czułą, spokojną i podziwiającą Wcielone Słowo, które było Jej poddane.

- **Podczas działalności publicznej Pana Jezusa.** Odpowiedź udzielona sługom w Kanie Galilejskiej (J 2, 5): „**Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie**”, ukazuje macierzyństwo Najświętszej Maryi Panny w życiu publicznym. Ona tam była. Słuchała Słowa Jezusa jako najdoskonalsza z Jego

uczennic; zachowywała je w swoim sercu i rozważała. Modliła się i ofiarowywała, aby serca otworzyły się na wiarę w Słowo Wcielone. Cierpiała widząc rosnącą nienawiść swoich wrogów i modliła się o ich nawrócenie. Jakże współczujące musiało być Jej łagodne i pokorne Serce, które gorąco pragnęło, podobnie jak Jej Ojciec, Zbawienia wszystkich!

- **Podczas męki Pańskiej.** Była heroiczną Matką, stojącą u stóp Krzyża. Powiedziała „tak” na Jego prośbę: „*Niewiasto, oto syn Twój*” (J 19, 26). Była wielką współpracownicą Jezusa, nowego Adama. Ojcowie Kościoła nazywali Ją *nową Ewą*. O Święta Matko Bolesna, zapisz głęboko w naszych sercach cierpienia Zbawiciela. Dać całą siebie, to była potrzeba Twojej macierzyńskiej miłości. Dziękujemy Ci Maryjo!

- **Od Zwiastowania do Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny.** Dzięki błogosławionej Conchicie, założycielce Misjonarek Ducha Świętego w Meksyku w pierwszej połowie XX wieku, dowiedzieliśmy się, że Najświętsza Maryja Panna cierpiała bardzo bolesną samotność fizyczną, moralną i duchową. Bóg pozwolił Jej na to, aby wypełniała swoją macierzyńską misję wobec wszystkich zbawionych. Codziennie rozważała mękę Jezusa, ale Go nie widziała, nie czuła i żyła w nocy wiary. Dziękujemy Ci, Matko, za bolesne wydanie nas na świat.

- **Obecnie w Niebie.** Święty Jan Paweł II w encyklice o Najświętszej Maryi Pannie, Matce Odkupiciela (*Redemptoris Mater*, 1987) pokazał, że po Zesłaniu Ducha Świętego **Jej macierzyństwo** pozostaje w Kościele jako *macierzyńska mediacja*. Wstawiając się za wszystkimi swoimi synami, *Matka współpracuje w zbawczym dziele swojego Syna, Odkupiciela świata*. Cytując Sobór Watykański II, papież przypomniał, że **Jej macierzyństwo w dziedzinie łaski trwa nieprzerwanie aż do końca czasów**. *Przez odkupieńczą śmierć Chrystusa Jej pośrednictwo stało się powszechne, ponieważ Odkupienie obejmuje wszystkich ludzi. W Niebie Jej macierzyńska miłość czyni Ją uważną na braci Jej Syna znajdujących się w niebezpieczeństwie. Jej macierzyńskie pośrednictwo to wstawiennictwo, orędownictwo, pomoc i mediacja. Szczególnie w tych czasach jest Ona orędowniczką łagodności. Jej rola jako Królowej to służba, podobnie jak rola Króla sługi (Mt 20,28). Maryja jest pierwszą z tych, którzy służą Chrystusowi dla innych i prowadzą ich do Króla. Służyć znaczy królować!* (RM nr 40-41) *O Maryjo, Królowo Nieba i ziemi, naucz nas służyć w miłości!*

III) **« Któż jest moją matką i [którzy] są braćmi? » (Mk 3, 33)**

Czytamy w Ewangelii: „*Oto moja matka i moi bracia. Bo kto pełni wolę Bożą, ten Mi jest bratem, siostrą i matką*”. Jesteśmy powołani, aby stać się braćmi, siostrami i matkami Jezusa. Pragniemy tego!

- **Jak mogę stać się w Kościele Matką Jezusa?** Uczestnicząc z Najświętszą Maryją Panną w zradzaniu dusz dla nieba. Zbawienie dusz powinno być główną misją Kościoła i ochrzczonych. Gorąco pragniemy, aby Jezus narodził się w wielu duszach!

- **Przyjmowanie sakramentu Eucharystii.** Kapłani, wierni świeccy i osoby konsekrowane, każdego dnia możemy przyjmować Jezusa Eucharystycznego do naszych serc jak Najświętsza Maryja Panna. Adorujmy Go i kochajmy macierzyńskimi uczuciami Matki Bożej. Matka Maria-Augusta poprzedziła nas na tej drodze, podobnie jak przed nią Święty Antoni z Padwy, Święty Franciszek z Asyżu i Święta Teresa od Dzieciątka Jezus, którzy bardzo kochali Dzieciątka Jezus,

- **Czuwanie z Najświętszą Maryją Panną i Świętym Józefem nad Jezusem Eucharystycznym.** Naśladujemy Matkę Bożą i świętego Józefa, którzy czuwali nad umiłowanym Synem Boga Ojca przez całe Jego ukryte życie. Bądźmy opiekunami i obrońcami Jezusa w Eucharystii, który cierpi z powodu samotności w tabernakulum.

- **Dążenie do wypełniania Woli Bożej zawsze i wszędzie.** Pan Jezus pokazał nam drogę do tego, abyśmy się stali Jego braćmi i siostrami, ale także Jego matką: *abyśmy wypełniali wolę Boga, Jego Ojca.*

IV) Matka Boża Różańcowa

- **Cudowne zwycięstwo pod Lepanto:** Bitwa miała miejsce 7 października 1571 roku. Papież Pius V zalecił wszystkim chrześcijańskim siłom zbrojnym odmówienie różańca przed rozpoczęciem bitwy. Wydał rozkaz bicia w dzwony zwycięstwa jeszcze przed zakończeniem bitwy! Od czasu zwycięstwa pod Lepanto, 7 października stał się świętem Matki Bożej Różańcowej.

- **13 października 1917 w Fatimie:** W swoim ostatnim objawieniu w Fatimie Najświętsza Maryja Panna powiedziała: „*Chcę tobie powiedzieć, że należy zbudować tutaj kaplicę na moją cześć. Jestem Matką Bożą Różańcową. Trwajcie na modlitwie różańcowej każdego dnia. Wojna dobiega końca i żołnierze wkrótce wrócą do swoich domów*”. Wielki cud słońca może stanowić proroczy znak tego, co będzie triumfem Niepokalanego Serca Maryi. Zaufajmy potężnemu wstawiennictwu Matki Bożej Różańcowej i przyspieszmy dzień Jej triumfu poprzez wytrwałą modlitwę różańcową.

- **Błogosławiony Bartolo Longo** był wielkim promotorem nabożeństwa różańcowego. W Pompejach kazał wznieść Sanktuarium Najświętszej Maryi Panny Różańcowej.

- **Święty Ojciec Pio** był bardzo oddany Matce Bożej Różańcowej z Pompejów i wielokrotnie tam pielgrzymował.

- Od 16 października 1964 r. w **San Damiano w Piacenza modlono się do Matki Bożej Różanej.** Obdarza Ona wieloma łaskami nawrócenia i miłości do Kościoła. To tutaj 11 lutego 1975 r. otrzymałem łaskę nawrócenia. 11 lutego 2025 roku, wraz z członkami Wspólnoty i przyjaciółmi Matki Bożej Śnieżnej, będziemy obchodzić **jubileusz dziękczynienia** w tym miejscu. Wszyscy, którzy chcą do nas dołączyć, są oczywiście zaproszeni.

4) **Czwarta rubryka: formacja** : Październik jest **miesiącem różańca**, ale także **miesiącem misji** Kościoła. Przyjrzyjmy się bliżej rozdziałom od 849 do 870 KKK. Bądźmy gorliwi na rzecz misji!

5) **Piąta rubryka: misja:** Gorliwość misyjna nie oznacza popadania w herezję działania. Święty Jan Paweł II w swojej Encyklice o misjach „Redemptoris missio” zachęcał nas do bycia osobami kontemplacyjnymi w działaniu. Możemy przekazywać innym tylko to, co otrzymaliśmy w modlitwie!

6) **Szósta rubryka : ogłoszenia.** Matka Maria-Augusta, jak przypominaliśmy przy wielu okazjach, była świadoma rozpetanego piekła oraz nienawiści i przemocy, które wciąż rosły w sercach wielu ludzi. Ale mimo to, powiedziała, pośród nich wznosi się prawo, silnie, nieodparcie miłości, to Pan Jezus w swoich wiernych przyjaciółach. Jesteśmy świadkami w tym czasie rozpoczęcia nowego roku szkolnego, że ci wierni przyjaciele Jezusa istnieją. Nie robią hałasu, są pokorni i mali, ale dają nam radość. Powierzamy waszym modlitwom pielgrzymkę-rekolekcje naszych postulantów i nowicjuszy do

Paray-le-Monial, Mont Saint-Odile, Sélestat i Litzelberg w dniach od 3 do 7 października; pielgrzymkę dla wszystkich do Fatimy w dniach od 14 do 21 października; spotkanie "Foyers amis" w dniach od 19 do 21 października; pielgrzymka młodzieży do Turynu od 21 do 25 października; rekolekcje dla wszystkich w Sélestat i Bergerac; sesja młodzieżowa w dniu Wszystkich Świętych od 31 października do 3 listopada; szlaki przewodników "Guides et Routiers d'Europe" oraz wszystkie działania misyjne w każdym z naszych domów misyjnych. Bardzo dziękujemy za modlitwy, które są dla nas bardzo cenne. Nie poddajemy się, jeśli chodzi o budowę sanktuarium Matki Bożej Śnieżnej. Kontynuujemy modlitwę różańcową w cierpliwości, wytrwałości i zaufaniu, a wszystko powiedzie się zgodnie z Wolą Bożą.

Błogosławie was z całego serca, dziękując jeszcze raz gorąco za wasze modlitwy, waszą czułość i waszą hojność oraz zapewniając was o modlitwach i życzliwości Matki Hélény i naszych braci i sióstr we wszystkich waszych intencjach.

Ojciec Bernard